Serene, ejus uxor, sig+num Arnaldi |³¹ Guitart, sig+num [Dulciete], ejus uxor, sig+num Anthoni d·Abeylla, sig+num Berenguerone, ejus uxor, sig+num Periconi de Penela, sig+num Gueralde, ejus uxor, |^{f1} sig+num Arnaldi Just, sig+num Balaguerone, ejus uxor, sig+num Berengarii de Son, sig+num Anglesie, ejus uxor, sig+num [Jacobi] de Salàs, sig+num Thomasie, ejus uxor, sig+num Raymundi de Figuero-|³²la, sig+num Sançone, ejus uxor, sig+num Petri de Myllà, |^{g1} sig+num Artesone, ejus uxor, sig+num Guilelmi Guitart, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Guilelmi ces Comes, sig+num Desigade, ejus uxor, sig+num Anthoni |^{h1} de Tartareu, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Berengarii d·Areny, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Martini Borrà-|³³cii, sig+num Ermessendis, ejus uxor, sig+num Petri de Barbeles, sig+num Barchinone, ejus uxor, sig+num Monsoni Guitart, sig+num Arnaldone, ejus uxor, sig+num Petri Burgués, sig+num Marione, ejus uxor, sig+num Guilelmi Carnicer, sig+num Bartholomeve, ejus uxor, sig+num Petri Navarre, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Petri d·Abeylla, |³⁴ sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Arnaldi Forner, sig+num Dulciete, ejus uxor, habitatorum dicti loci de Tregó;

Sig+num Jacobi Rubei, bajuli dicti loci de Blanchafort, sig+num Sançone, ejus uxor, sig+num Petri del Mayll, sig+num Burguesie, ejus uxor, sig+num Laurencii Guaschó, sig+num Ermessendis, ejus uxor, sig+num Mathei [Burrelli], sig+num |³⁵ [Mi]chaele, ejus uxor, sig+num Bernardi Canet, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Petri Mathei, sig+num Arnaldi Oller, sig+num Raymundete, ejus uxor, sig+num Petri Sunyer, sig+num Marie, ejus uxor, sig+num Petri Gayllart, sig+num Dulcie, ejus uxor, sig+num Sançone, uxor quondam Bernardi Traver, sig+num Arsendis, uxor quondam Petri |³⁶ Figuera, sig+num Raymundi Figuera, ejus filii, sig+num Raymundi Tarrés, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Petri Marqués, sig+num Sibilie, ejus uxor, sig+num Petri Figuera, sig+num Anthonie, ejus uxor, sig+num Jacobi del Mayll, sig+num Andreve, ejus uxor, sig+num Arnaldi Figuera, sig+num |ⁱ¹ Berengarie, ejus uxor, sig+num |³⁷ Muntsoni Araran, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Raymundete, uxor quondam Raymundi Burelli, sig+num Laurenciete, uxor quondam Petri Myllà, sig+num Bernardi Baró, sig+num Dulciete, ejus uxor, sig+num Raymundi Ferrioll, sig+num Raymundete, ejus uxor, sig+num Guillemeni T^{le}rés, sig+num Raymundete, ejus uxor, sig+num Andree de |³⁸ Guardiola, sig+num Domengie, ejus uxor, sig+num Anthonii del Mayll, sig+num Berenguerone, ejus uxor, sig+num Raymundi Gaçol, sig+num Gueraldone, ejus uxor, sig+num Jacobi Guarner, sig+num Sançone, ejus uxor, sig+num Natalis Gombau, sig+num Berenguerone, ejus uxor, sig+num Periconi Mulner, sig+num Dulciete, ejus |³⁹ uxor, sig+num Petri Figuera, majoris dierum, sig+num Montsone, ejus uxor, habitatorum dicti loci de Blanchafort;

Sig+num Balagarii Centoyll, bajuli loci de Caneles, sig+num Barchinone, ejus uxor, sig+num Martini d·Alòs, sig+num Raymundete, ejus uxor, sig+num Ber-

nardi Ferrarii, sig+num Balaguerone, ejus uxor, sig+num Raymundi |⁴⁰ Figuera, sig+num Guillemone, ejus uxor, sig+num Periconi Scolà, sig+num Sançone, ejus uxor, sig+num Arnaldi Soler, sig+num Raymundete, ejus uxor, sig+num Jacobi Guitart, sig+num Ermessendis, ejus uxor, sig+num Arnaldi de Burch, sig+num Marione, ejus uxor, habitatorum dicti loci de Caneles;

Sig+num Caterine, |⁴¹ Dei gracia abbatisse, sig+num Elicsendis çes Avalanes, priorisse, sig+num Berenguerone de Queralt, sub priorisse, sig+num Beatricis de Castre, sacristane, sig+num Berenguerone d.Alçamora, cantricis, sig+num Elienoris de Piñana, pietançarie, sig+num Anglesie de Besora, portarie, sig+num Serene de Montrós, infirmarie, |⁴² sig+num Berenguerone de Roques, subcantrix, sig+num Anglesone de Besora, hostalarie, sig+num Francische de Barbanos, sub sacristane, sig+num Sibilie de Siscar, sig+num Sibilie de Riner, sig+num Blanquete de Riner, sig+num Blanquete de Canalda, sig+num Elicsendis Girveta, monialium monasterii predicti;

Qui hoc |⁴³ concedimus et firmamus, firmarie rogamus.

Sig+num Raymundi Pebrada, sig+num Johannis Playà, sig+num Guillemoni de la Ràgola, sig+num Raymundi de Miravet, vicini Ilerde, testium firmarum, concessionum et juramentorum hominum et mulierum dicti loci de Tregó.

Sig+num Balagarii ç·Abadia, presbiteri, sig+num Raymundi de Miravet |⁴⁴ predicti, testium firmarum, concessionum et juramentorum hominum et mulierum dicti loci de Blanchafort, predictorum, qui firmarunt, concesserunt et jurarunt predicta die et anno predictis.

Sig+num Raymundi Pebrada, sig+num Johannis Playà, predictorum, testium firmarum, concessionum et juramentorum hominum et mulierum dicti loci de Caneles, |⁴⁵ qui firmarunt, concesserunt et jurarunt predicta die et anno superius expressatis.

Sig+num Bartholomei de Pereneri, sig+num Ermengau |^{dī} Valentí, presbiterorum dicti monasterii, testium firmarum et concessionum domine abbatisse et aliarum monialium monasterii predicti, qui firmarunt et concesserunt predicta otavo idus febroarii, anno predicto.

⁴⁶ *Sig(signe)num Bartholomei de Turribus, notarii publici Ilerdensis et eciam auctoritate regia, qui hoc scribi fecit et clausit, et predictis interfui, cum supra posito in XXIII^a linea, ubi dicitur “propris manibus nostris”, et cum raso et rescripto in penultima linea, ubi dicitur “presbiterii”, et in prima linea, ubi dicitur “Bernardus”.*

[a] No concorda amb la llista de signatures, on hi diu *Balagari*; aquest últim deu ser el nom correcte, ja que també apareix al document 169 [b] A jutjar per la llista de signatures, en aquest punt caldria afegir *Arnaldus Figuera et Berengaria, ejus uxor* [c] Duplicat [d] No concorda amb la llista d'actors, on hi diu *Berengarius*; aquest últim deu ser el nom correcte, ja que en el document doc. 161 també hi consten *Berengarius Giner et Maria, ejus uxor* [e] Aquí manca la signatura de *Dulcieta*, que apareix com a esposa del precedent en la llista

d'actors ^[f] Aquí mancarien les signatures de *Bartholomeus Borracii, fusterius, et Berenguerona, ejus uxor*, que apareixen en aquest punt a la llista d'actors ^[g] Aquí manca la signatura de *Raymundus de Myllà*, que apareix en aquest punt a la llista d'actors i és el marit de l' *Artesona* que segueix ^[h] Duplicat i rectificat ^[i] Duplicat

180

13 abril 1346

Arnau de Llorenç, castlà de Tragó, i la seva esposa Brunissenda, venen certes rendes de Salaverd a Caterina, abadessa de Vallverd. El preu de la venda és de 123 sous agramuntosos.

- O M 1018.05 bis. Pergamí.
Not. dors.: 1. *Carta vendicionis.* 2*. *Venditio quorundam reddituum in Salavert per Arnaldum Laurentii monasterio Vallis Viridis. 1346.* 3. *Domina Caterina, abatisa.* 4. N 28, Cal 49. 5. Leg 85/9. 6. N° 147.
- α Segle XVIII : Ru 28.
- β Segle XVIII, ex α : Ru' 28.
- A Segle XVIII : Rx 28.
- a 1988, J. M. Cots, ex O : Co 82.

¹ *Noverint universi quod nos, Arnaldus de Laurencio, castlanus Tregonis, et Brunisendis, uxor ejus, per nos et omnes nostros, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, uterque nostrum in solidum, vendimus, tradimus atque in perpetuum concedimus vobis, honorabili et re¹-ligiose domine Caterine, Dei gracia abbatisse monasteri Sancte Marie Vallis Viridis, alias nominatur de Tregone, et vestris, omnes exitus, reditus, eventus et proventus quas nos habemus et percipimus in loco vestro de Salavert, del reguer ¹a-enlà, in termino ipsius loci quos vocantur Vyte, precio centum viginti trium solidorum Acrimontensium, quos a vobis numerando habuimus et recepimus, sumusque vestri paccati nostre omnimode voluntati.*

Ideoque, renuntiamus omni excepcioni a vobis non habite ¹et non numerando recepte predice quantitatatis pecunie predicta racione, ac vendicionis prefate vobis non facte, beneficioque dividende accionis et nove constitucionis, omnique alio juri, canonico et civili. Et si plus valet predicta vendicio precii ¹ante dicti seu inde valebit parum vel plurimum, totum illud, quantumcumque sit, vobis, dicte emptrici, et vestris in pura et simplici donacione irrevocabili inter vivos conferimus atque damus. Renuntiantes sci-enter beneficio minoris pre-¹cii et specialiter illi juri quod deceptis ultra dimidiam justi precii subvenitur. Ecientesque nos et nostros a jure, dominio et posesione predictorum exituum, redditum, eventum et proventum, mitentesque vos et vestros in jus, dominium, ¹tenedonem et corporalem posesionem francos, liberos, quitios et inmunes ab omni honore, scensus et servitutis, sicut nos habemus et habere debemus ac eciam habuimus

usque ad hunc presentem diem quam presens scribitur instrumentum^[a], |⁸ ad habendum, tenendum, posidendum, explectandum, dandum, vendendum, alienandum et inpignorandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde perpetuo faciendas. Promitentes quod predicta que vobis vendimus faciemus |⁹ vobis, dicte emptrici, et vestris semper habere et pacifice posidere contra omnes et singulas personas preter potestatem terre, in jure et extra jus ac ubique, sub obligacione omnium bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, ubique |¹⁰ sint, presencium et futurorum.

Et ad mayorem firmitatem, ego, vero, dicta Brunisendis, cerciorata de jure meo, non vi inducta nec in aliquo circunventa, set spontanea voluntate mea, renuncio beneficio senatus consu-|¹¹lto Velleyani et legi Julie de fundo dotali, et juri ypotecharum meorum et pignorum omnique alio jure per me in hac parte facienti, tactisque a me propriis manibus meis corporaliter et libenter sanctis Dei quatuor |¹² evangeliis et cru+ce Domini, juro contra predictam vendicionem non venire, palam vel oculite, per me vel per interpositam personam vel personas racione dotis vel sponsalici mei aut aliquo alio jure, causa sive racione. |¹³ Sic Deus me adjuvet et hec sancta.

Quod est actum idus aprilis, anno Domini M^oCCC^oXL^oVI^o.

Sig+num Arnaldi de Lorenç, castllani Tregonis, sig+num Brunisendis, ejus uxoris, jurantis, venditorum |¹⁴ predictorum, qui hec concedimus et firmamus, testesque firmare rogamus.

Testes hujus rey sunt Raymundus de Capitevilla, presbiter, et Petrus de Turri.

¹⁵ *Sig(signe)num mei Guillermi Costa, rectoris et notarii publici loci de Tregone, hec scribi feci et clausi.*

[a] Ad lit.: *instrumentum*

181

12–14 novembre 1346

Les universitats de Tragó, Canelles, Blancafort i Salaverd s'obliguen a un nou censal envers Ramon Riambau, ciutadà de Lleida, el qual ha aportat 9 000 sous barcelonesos per pagar a diversos creditors de dites universitats. A canvi, aquestes s'obliguen a pagar-li una pensió de 750 sous barcelonesos anuals.

► O M 2500.07. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Carta dels DCCL solidos Barchinonenses sensals los quals les universitats de Tregó, de Caneles, de Blanchafort et de Salavert fan cascun an en la festa de Sent Miquel (continuat d'una altra mà:) a Ramon Riambau, de Leyda, |per .. 8 ch..| fet dit Riambau 9 000 s. que dita universitat devie a diferents acreedors, firmada en poder |de| Pere Vincèn, notari de Leyda, a 13 de novembre 1346. 2. |Pro violar?ibus et censualibus que Raimundus de Riambau et quidam alii habuerunt in*

Tregone, Canellis, Salabert et Blancafort. 3. L-any MCCCXXVI (erroni; hauria de dir MCCCXLVI) la univercitat de Tragó, de consentiment de la abbesa y monges manlevaren certa quantitat per-a quitar sensals y violaris que feyen a diversos. 4. Anno 1346. 5. L 1642/28.*

- ▷ A 1352, abril, 13, trasllat autenticat per Andreu de Villasparsa, notari de Lleida, decretat per Pere de Torà, cort i veguer de Lleida, i subscrit pels notaris Bernat Puelles i Pere Joan : M 2500.08. Pergamí, dues peces cosides entre si.
 Not. dors.: 1. *Cartes de DCCL s. Barcelonesos [.. 5 ch ..] que feie lo loch de Tragó e de Caneles e Blanquafort. Traslat.* 2. N 80. 3*. *Censuale DCCL s. venditum per universitates de Tragó, Blancafort, Canelles et Salavert Raymundo Riambau Ilerdensis. 1346.* 4. [.. 10 ch ..] del present plech [.. 33 ch ..] las [universitats de] Tragó, Blancafort, Canelles y Salavert antes que foren del monastir de Poblet [.. 22 ch ..] diferents [.. 80 ch ..]. 5. L 1642/29.
- α 1552, Martí Marquina : Ma 230.
- β Segle XVIII : Ru 40.1.
- γ Segle XVIII, ex β : Ru' 40.1.

El text segueix essencialment el mateix model que el document 157.

¹ *Noverint universi quod nos, Balagarius Navarre, bajulus loci de Tregó, Sançona, ejus uxor, Petrus d-Assèn, Gueralda, ejus uxor, Bartholomeus Borraçii, Berengaria, ejus uxor, Guylelmus Galí, Raymundeta, ejus uxor, Acrimontus Tarés, Sançona, ejus uxor, Bernardus Palayà, Sançona, ejus uxor, Arnaldus^[a] Gesser, Ermensendis, ejus uxor, Guylelmus Carnicer, Bartholomeva, ejus uxor, Guylelmus Ferrarrii, Balagaria, ejus^[2] uxor, Petrus Miró, Berenguerona, ejus uxor, Arnaldus de Corçà, Ermesendis, ejus uxor, Raymundus Gombau, Mariona, ejus uxor, Arnaldus d-Entença, Jacmeta, ejus uxor, Berengarius d-Assèn, Anglesona, ejus uxor, Berengarius d-Areyn, Dulcieta, ejus uxor, Guylelmus Daví, Sançona, ejus uxor, Petrus Spaynol, Andreua, ejus uxor, Petrus de Penela, Gueralda, ejus uxor, Arnaldus Forner, Dulcieta, ejus uxor, Jacobus Salàs, ^[3] Thomasia, ejus uxor, Guylelmus Martell, Petrus de Burch, Caterina, ejus uxor, Berengarius de la Torre, Raymundeta, ejus uxor, Raymundus Guarner, Franqueta, ejus uxor, Dominicus Albert, Sibilia, ejus uxor, Arnaldus Palayà, Raymundeta, ejus uxor, Berengarius Giner, Mariona, ejus uxor, Bernardus Navarre, Gayllarda, ejus uxor, Montsonus Guarner, Berenguerona, ejus uxor, Raymundus de Myllà, Artessona, ejus uxor, Bartholomeus de Guàr-^[4] dia, Bartholomeva, ejus uxor, Guyllementus Romei, Mariona, ejus uxor, Anthonius d-Abeylla, Berenguerona, ejus uxor, Guylelmus de Graylla, Nicholaua, ejus uxor, Petrus d-Assèn, major dierum, Raymundus d-Assèn, Ferrerona, ejus uxor, Anthonius Stephani, Balagaria, ejus uxor, Martinus de la Règola, Raymundeta, ejus uxor, Bartholomeus Borracii, Petrus Burgués, Mariona, ejus^[5] uxor, Dominicus Guitart, Barchinona, ejus uxor, Petrus Romei, Dulcieta, ejus uxor, Jacobus de Burch, Periconus Romei, Guylelmus Guitart, Dulcieta, ejus uxor, Matheus de Camporrells, Sançona, ejus uxor, Maria Corçana, Jacobus Navarre, Mariona, ejus uxor, Arnaldus ces Fons, Barchinona, ejus uxor, Michael Borracii, Romia, uxor quondam Petri Valentí, Salvator de Graylla, Balagaria, ejus uxor, Dominicus Guitart, major dierum, ^[6] Sançona, ejus uxor, Dulcieta, uxor quondam Martini del Obach, Brunissendis, uxor*

quondam Petri d-Amiga, Bernardus Guasch, Jacobus d-Amiga, Guyllemona, ejus uxor, Petrus de la Torre, Dulcieta, ejus uxor, Bernardus de la Règola, Barchinona, ejus uxor, Monsonus Guitart, Arnaldona, ejus uxor, Balagarius d-Areyn, Petrus d-Abeylla, Roheta, {ejus uxor} ^[b], Petrus de la Torre ^[c], Andreas de la Amenla, Beatrix, ejus uxor, Petrus de Barbeles, ^[7] Barchinona, ejus uxor, Petrus de Myllà, Dulcieta, uxor quondam Petri Compayn, Sançona, uxor quondam Johannis Mercer, Martinus Borracii, Ermensendis, ejus uxor, Ferraria, uxor quondam Berengarii Cortit, Gueralda, uxor quondam Guylelmi Tayllet, Desijada, uxor quondam Guylelmi ces Comes, Johannes Dahindi, Arnaldus Guitart, Dulcieta, ejus uxor, Raymundus de Figuerola, Sançona, ejus uxor, Petrus Navarre, Dulcieta, ejus uxor, Bernardus de Burch, Ray-^[8]munda, ejus uxor, Berenguerona, uxor quondam Bernardi Costa, Guyllemona, filia quondam Petri de Tregó, Guyllemona, uxor quondam Arnaldi Navarre, Salvatora, uxor quondam Martini Arbert, Barchinona, uxor quondam Guylelmi Guarner, Vincencius Centoyll, Strayna, ejus uxor, Anthonius de Tartareu, Dulcieta, ejus uxor, Arnaldus Just, Balagaria, ejus uxor, Petrus [Carnicer] ^[d], Mariona, ejus uxor, Apparicius de Sanahugia, Serrena, ejus ^[9] uxor, Petrus Mar[te]ll ^[e], Arnaldus Playà, Strayna, ejus uxor, habitatores dicti loci de Tregó;

Balagarius Centoyll, bajulus loci de Caneles, Balagaria, ejus uxor, Bernardus Ferrarii, Barchinona, ejus uxor, Arnaldus Soler, Raymundeta, ejus uxor, Raymundus Figuera ^[f], Guyllemona ejus uxor, Jacobus Guitart, Ermensendis, ejus uxor, Periconus ^[g] Scolà, Sançona, ejus uxor, Arnaldus de Burch, Mariona, ejus uxor, Martinus ^[10] d-Alòs, Raymundeta, ejus uxor, habitatores dicti loci de Caneles;

Jacobus Rubei, bajulus loci de Blanchafort, Sançona, ejus uxor, Petrus del Mayll, Burguesia, ejus uxor, Petrus d-Espana, Dulcieta, ejus uxor, Laurencius Guascó, Erme-sendis, ejus uxor, [Matheus] ^[h] Burrelli, Michaela, ejus uxor, Bernardus Canet, Dulcieta, ejus uxor, Petrus Mathei, Berengarius de Acrimonte, Petrus Moror, Desi-^[11]yada, ejus uxor, Periconus Gascó, Dulcieta, ejus uxor, Petrus Figuera, Montsona, ejus uxor, Petrus Gayllart, Dulcieta, ejus uxor, Arnaldus Oler, Raymundeta, ejus uxor, Petrus Suyner, Mariona, ejus uxor, Sançona, uxor quondam Bernardi Traver, Arsenona, uxor quondam Petri Figuera, Raymundus Figuera, ejus filius, Raymundus Tarés, Dulcieta, ejus uxor, Petrus Marqués, Sibilia, ejus uxor, Petrus Figuera, Anthonia, ejus ^[12] uxor, Jacobus del Mayll, Andreva, ejus uxor, Arnaldus Figuera, Berenguerona, ejus uxor, Monsonus d-Aran, Dulcieta, ejus uxor, Raymundeta, uxor quondam Raymundi Burelli Michael Rubei, Dulcieta, ejus uxor, Berengarius Martell, Elicsendis, ejus uxor, Raymundus de Ferriola, Raymundeta, ejus uxor, Bernardus Baró, Dulcieta, ejus uxor, Guylelmus Tarés, Raymundeta, ejus uxor, Elicsendis, uxor quondam Raymundi ^[13] Saraymana, Andreas de Guardiola, Domengia, ejus uxor, Anthonius del Mayll, Berengaria, ejus uxor, Raymundus Gaçol, Gueralda, ejus uxor, Jacobus Guarner, Sançona, ejus uxor, Cassetus Gombau, Desiyada, ejus uxor, Arnaldus Astruch, Barchinona, ejus uxor, Jacmeta, uxor quondam Balagarii de la Torre, Guyllemona, uxor quondam Michaelis Salàs, habitatores dicti loci de Blanchafort;

Petrus de Cane-|¹⁴les bajulus loci de Salavert, [Guylelmus Hostaler et Guylelmus de Salavert, habitatores dicti loci de Salavert;]

Convocato ac congregato consilio in unoquoque dictorum locorum, ubi et prout consilium in quolibet ipsorum locorum moris est congregari, et ibi habita inter nos deliberacione super negocis nostris, et cujusque nostrum et dictarum universitatum et singulorum earundem, utiliter tractandis et procurandis, et specialiter pro abstractis et deliberandis aliquibus pecunie quantitatibus censualium |¹⁵ et violarii que nos, et quilibet nostrum et universitates jam dicte et singulares ipsarum, facimus et facere tenemur quolibet anno, certis terminis, personis infra scriptis, gracia quorum censualium et violarii nobis et dictis universitatibus facta per ipsas personas in brevi debet exire, et alias pro tractandis et procurandis aliis negociis nostris et dictarum universitatum et singulorum ipsarum.

Et videtur eciam nobis et dictis universitatibus et singularibus ipsarum uti-|¹⁶lius vendere quantitatem censualis infra scripti, cum gracia quadraginta annorum nobis facienda per emptorem infra scriptum, quam si in dictis quantitatibus censualium et violarii essemus perpetuo obligati, de quibus censualibus facimus et facere tenemur quolibet anno Petro Busqueti, filio quondam Raymundi Busqueti, habitatori ville Ageris, trescentos solidos Jachensium censuales, et Raymundo de la Abadia, habitatori |¹⁷ ville de Ivarcio, centum solidos Acrimontensium censuales, [et Petro Calaff, habitatori loci Castilionis Farfanie, triginta solidos Acrimontensium censuales], et Guermono de Alçamora, domino loci de Alçamora, quinquaginta solidos Jachensium (text d'uns 8 ch raspat i ratllat) de violario.

Ideo, diligenti tractatu super hoc habito et consilio pleniori, quia tam salubre et utile consilium nobis seu dictis universitatibus vel singularibus earundem non potuit adhiberi, gratis et ex certis scienciis nostris, quisque nostrum in solidum, per nos et omnes |¹⁸ successores nostros et per omnes dictas universitates et singulares ipsarum, quos ad hoc idem de presenti teneri volumus et obligamus, cum hoc presenti publico instrumento ubique im-perpetuum firmiter valituro, de assensu, tamen, et voluntate domine abbatis monasterii Vallis Viridis, alias de Tregó, domine nostre naturalis, et aliarum dominarum seu monialium dicti monasterii infra scriptarum, vendimus et concedimus vobis, honorabili Raymundo Ri-|¹⁹ambau, civi Ilerde presenti, et vestris et cui vel quibus volueritis im-perpetuum, septingentos quinquaginta solidos Barchinonensium de terno censuales, franchos, liberos et quietos ab omni honore debitorum, pignorum et obligacionum, et ab omni eciam questia, forcia, tolta, comuni, vicinali seu regali, et alia quavis exaccione remotos et penitus expeditos, sine fatica, tamen, et cinquanteno. Quos vobis asiganamus |²⁰ ex nunc quolibet anno im-perpetuum in termino infra scripto super omnibus et singulis bonis nostris et cujusque nostrum et dictarum universitatum et singulorum ipsarum, mobilibus et immobilibus, ubique habitis et habendis.

Predictos, inquam, septingentos quinquaginta solidos Barchinonensium de terno

censuales vendimus et concedimus vobis, dicto emptori, et vestris pro precio novem milium solidorum dicte monete, de quibus de voluntate nostra dedistis |²¹ et tradidistis dicto Petro Busqueti tres mille et trescentos octuaginta septem solidos et sex denarios Jachensem, inter precium dictorum trescentorum solidorum Jachensem censualium quos sibi faciebamus, ut predictitur, et quantitatem sibi debitam ratione dicti censualis pro rata temporis usque in diem quo sibi abstraximus censuale predictum, et dicto Raymundo de la Abadia mille quinquaginta solidos Acrimontensem seu Jaccensem, |²² inter precium dictorum centum solidorum Jachensem censualium quos sibi, ut predictitur, faciebamus, et quantitatem sibi debitam ratione dicti censualis pro rata temporis usque in diem quo sibi abstraximus censuale predictum, et dicto Petro Calaff trescentos triginta solidos Jachensem, inter precium dictorum triginta solidorum Jachensem censualium quos sibi, ut predictitur, faciebamus, et quantitatem sibi debitam ratione |²³ dicti censualis pro rata temporis usque in diem quo sibi abstraximus censuale predictum, et Galcerando de Castre, procuratori dicti Guermoni de Alçamora, trescentos quadraginta tres solidos et novem denarios Jachensem, inter precium dictorum quinquaginta solidorum Jachensem sive Acrimontensem de violario quos dicto Guermono faciebamus quolibet anno, ut predictitur, et quantitatem sibi debitam ratione dicti |²⁴ violarii usque in diem quo sibi abstraximus violarium supra dictum. Et totum residuum dicti precii nobis dedistis et solvistis numerando, et in solvendis aliis debitibus, que nos, dicte universitates et singulares ipsarum, pluribus et diversis personis debebamus, misisse et expendisse confitemur.

Unde, ad totam nostram voluntatem vestri bene pacati sumus. Igitur, renunciamus scienter excepcioni pecunie predicte per |²⁵ vos, ut predictitur, de voluntate nostra non solute, non habite et non recepte et in predictis non converse, et doli et in factum, et beneficio dividende accionis et nove constitucionis, tam in sequentibus quam in premissis. Et, si forte predictum censuale, quod vobis vendimus, valet modo aut de cetero valebit, amplius precio supra dicto, parum vel plurimum, quoquo modo, totum illud, quantumcumque sit, ex mera nostra |²⁶ liberalitate, titulo donacionis inter vivos, damus et concedimus vobis, dicto emptori, et vestris ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde perpetuo penitus faciendas, sine retentu et vinculo, quod ibi non facimus quoquo modo. Renunciantes scienter illi juri quo deceptis ultra dimidiam justi precii subvenitur.

Et cum hoc eodem instrumento, predictum censuale quod vobis vendimus ex omni nostro nostrorumque |²⁷ jure, dominio, posse et tenedone eycimus penitus et extrahimus, et in jus, dominium, posse et tenedonem et corporalem possessionem vestri et vestrorum eum mitimus et transferimus penitus de presenti, ad habendum, tenendum, possidendum et expletandum perpetuo potenter in pace, et ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates perpetuo faciendas, sicut melius |²⁸ et plenius dici, scribi, intelligi vel excogitari potest, salvamento vestro ac comodo et vestrorum.

Promitentes [insuper] vobis, dicto emptori, et vestris, firma stipulacione legitime

interposita atque bona fide, quod nos et successores nostri et universitates predicte et singulares ipsarum, presentes et futuri, quos ad hoc idem de presenti teneri volumus et obligamus, faciemus, solvemus, dabimus et trademus vobis, et cui |²⁹ vel quibus volueritis loco vestri, im-perpetuum, sine vestri requisitione et vestrorum, ac eciam missione intus civitatem Ilerde salve et secure et in hospicio habitacionis vestre et vestrorum successorum in proximo venturo [festo] Sancti Michaelis mensis septembris, die adiato, et ex tunc annis singulis im-perpetuum in dicto festo sive termino, die adiato, et in eisdem civitate et hospicio, absque fraude, omnes predictos |³⁰ septingentos quinquaginta solidos Barchinonensium censuales bone monete Ilerde curribilis et de terno pani et vino, omni excepcione et excusacione ac contradictio inde postpositis et remotis.

Et [ni]si dicto termino solverimus vobis, dicto emptori, vel cui aut quibus volueritis, im-perpetuum, censuale predictum quolibet anno, ut prediximus, et ultra vestram voluntatem dictam solucionem ipsius cen-|³¹sualis vobis facere prolongaverimus, quod in hoc casu in quolibet termino incidamus in penam decem solidorum monete predicte pro qualibet die qua solucionem ipsam vobis distulerimus facere aliquo modo. De qua pena vobis, dicto emptori, et vestris, medietas, et alia medietas vicario Ilerde pro domino rege et procuratori Vallis Ageris pro domino comite Urgelli, vel eorum loca tenentibus, illi, vero, qui |³² requisitus fuerit et fecerit execucionem de predictis, penitus comitatur. Que pena sit vobis et vestris et dictis vicario et procuratori, vel eorum loca tenentibus, in casu predicto, totaliter adquisita, et nobis et nostris et dictis universitatibus et singularibus earundem amissa, eamque solvemus et solvere promitimus, stipulacione sollempni vobis et vestris et ipsis vicario et procuratori, vel loca tenentibus earundem, quamvis absentibus, et notario in-|³³fra scripto pro vobis et ipsis et omnibus aliis quorum interest, intererit vel poterit interesse in futurum, omni excepcione remota. Qua pena soluta vel non soluta vel ipsam solvendo, super uno articulo vel pluribus, nichilominus teneamur vobis solvere, et solvemus et solvere promitimus quilibet anno im-perpetuum censuale predictum.

Quod nisi fecerimus, eciam incidamus in penam tertii ipsius censualis, in quolibet termino adquieren-|³⁴da ex toto, vicario et procuratori supra dictis vel eorum loca tenentibus, illi, ut predictum est, qui requisitus fuerit et execucionem fecerit supra dictam. Que pena tertii eisdem vicario et procuratori vel eorum loca tenentibus sit penitus |^[1] adquisita et nobis et dictis universitatibus amissa. Fatentes et recognoscentes nos, et dictas universitates et singulares ipsarum, esse de foro procuratoris Vallis Ageris predicti et non de foro |³⁵ vicarii Ilerde predicti. Tamen, foro et jurisdiccioni dicti vicarii Ilerde, quoad predicta et inffra scripta, nos et dictas universitates et singulares ipsarum submitimus de presenti, prorogando in nos ejus jurisdiccionem ex certa sciencia et expresse.

Et nichilominus, nisi solverimus vobis, dicto emptori, et vestris dictum censuale quilibet anno in dicto |^[1] termino sive festo, die adiato, incidamus in quolibet termino |³⁶ in penam excomunicacionis et interdicti, non obstantibus in aliquo aliis penis predictis. Et eo casu, dominus officialis domini episcopi Ilerdensis et officialis domini abbatis Ageris, quorum jurisdiccionibus submitimus quoad predicta, de presenti possint nos et quilibet

nostrum et dictas universitates et singulares earundem, absque aliqua citacione et monitione, lapso dicto termino, quolibet anno excommunicare vel excomunicari facere, et excomuni-|³⁷catus publice in dictis locis et alibi ubique denunciare et excommunicacionis et interdicti sentenciam contra nos et quilibet nostrum ferre seu latam publicare vel publicari facere. Quam, quidem, sentenciam excommunicacionis et interdicti ex nunc ut ex tunc suscipimus de presenti prout in registris curiarum ipsorum vel alterius eorum melius poterit ordinari.

Et, nisi eciam solverimus vobis, dicto emptori, et vestris dictum censu-|³⁸ale quolibet anno in dicto festo sive termino, die adiato, ut prediximus, promittimus, ex pacto sollempni stipulacione vallato, quod quatuor homines, duo dicti loci de Tregó, unus dicti loci de Caneles et alter loci predicti de Blanchaffort, illos tamen quos vos, dictus emptor, vel vestri, quolibet anno duxeritis eligendos vel nominandos, cum litera nuncio vel procuratore vestro, in continentem venient |³⁹ ad civitatem Ilerde tenere ibi hostaticum vobis et vestris, de quo hostatico de Ilerda vel ejus terminis ipsi quatuor homines seu alter eorum non exient, suis vel alienis pedibus, ullo modo, nisi fecerint cum licencia et voluntate vestra seu vestrorum, donech vobis et vestris fuerit de dicto censuali et aliis predictis integre et plenarie satisfactum. Cum hostatico, vero, et sine ipso, solvemus et solvere promittimus vobis, |⁴⁰ dicto emptori, et vestris dictum censuale im-perpetuum quolibet anno in termino superius expressato. Renunciantes scienter in predictis illi juri quod prohibet personas liberas loco pignoris vel obsidis pro pecunia teneri, et omni alii juri pro nobis contra predicta in aliquo facienti. Et, si forte aliquis vel aliqui dictorum quatuor hominum ad dictum hostaticum tenendum per vos vel vestros eligendorum in aliquo termino dffecerint ad ipsum hos-|⁴¹taticum tenendum, nisi necessitatem de non tenendo dictum hostaticum habuerint, et in ipso casu vos, dictus emptor, vel vestri, possitis alium vel alios eligere loco ipsius vel ipsorum deffficientium qui ipsum hostaticum tenere ibidem habeant, incidamus nos, venditores predicti, in penam decem solidorum dicte monete pro quolibet non tenente ipsum hostaticum et pro qualibet die qua ipsum hostaticum non tenebit. De qua pena, medietas vobis, dicto emptori, |⁴² et vestris, et alia medietas vicario et procuratori predictis, ut predictur, vel eorum loca tenentibus, penitus adquiratur.

Et si forte, propter moram solucionis censualis predicti seu aliorum predictorum vel partis alicujus ipsorum, vos, dictus emptor, vel vestri, dampnum, quod absit, aliquod sustinueritis vel gravamen, aut missiones vel expensas alias feceritis, in judicio vel extra, illa omnia et singula, cum interesse vestro, vobis et vestris restituere et emendare |⁴³ convenimus et promittimus penitus, bona fide, super quibus credatur vobis et vestris semper, vestro ac vestrorum proprio juramento, quod nunc ut ex tunc vobis et vestris dffecerimus de presenti. Renunciantes scienter omni cuilibet alii generi probacionum quas vos vel vestros non oporteat facere super predictis aliqua ratione, et juri dicenti "sacramenti delacionem ante ipsius sacramenti prestacionem posse per differentem licite revocari", et consuetudini Ilerde que |⁴⁴ loquitur de expensis non restituendis, et omni

legum et canonum auxilio.

Promitentes eciam, sollempni stipulacione et fide bona interposita, et sub pena eciam ducentorum morabatinorum alffonsinorum auri adquirenda^[48], vobis, dicto emperatori, et vestris quod nos, seu universitates jam dicte vel aliquis nostrum seu dictarum universitatuum, de prolongamento solucionis censualis seu aliorum predictorum non impetrabimus seu faciemus impetrari^[45] cartam aliquam sive cartas spaciū sex mensium seu alicujus prolongamenti, vel graciā aliquam vel privilegium juris vel facti continentēs, a domino rege vel a domina regina seu ab aliquo filiorum suorum, vel a dicto domino comite seu a domina comitissa vel ab aliquo filiorum eorum, seu a gubernatore Cathalonie aut ab aliqua alia potenti persona vel personis, ecclesiasticis vel secularibus, publicis vel privatis, per quas seu^[46] per quod distringi possitis ultra vestram voluntatem ad differendam solucionem censualis predicti seu aliorum predictorum vel alicujus partis ipsorum. Et, si impetratum vel impetrare sint vel fuerint contra vos vel vestros, promitimus ipsis non uti, nec uti modo aliquo valeamus. Immo expresse renunciamus ipsis spacio sex mensium et omnibus cartis, literis, graciis seu privilegiis impetratis vel de cetero impetrandis, ac si hic ex-^[47] presse fieret mencio de eisdem eciam concedendis se motu proprio fuerint indulcte. Nec unquam firmabimus nec firmare possimus contra vos vel vestros jus in posse dictorum domini regis et domini comitis aut vicarii seu procuratoris predictorum vel loca tenentium ipsorum, sive alterius cuiuslibet judicis, pro differenda, impedienda vel vobis eciam afferenda soluzione dicti censualis seu aliorum predictorum vel alicujus partis ipsorum.

⁴⁸ Nec clamorem seu querelam aut compulsionem seu citacionem alicujus judicis sustinebimus seu eciam expectabimus, nec petemus libellum vel aliam accionem vel demandam nobis aut alicui nostrum seu dictis universitatibus vel singularibus earum dari aut edi per vos vel vestros, in scriptis vel eciam sine scriptis, nec contra vos vel vestros proponemus aliquam excepcionem retencionis, deduccionis, novacionis, com-^[49] pensacionis seu impedicionis aut aliam quamcumque dilatoriam vel peremptoriam super receptione et recuperacione censualis et aliorum predictorum vel alicujus partis ipsorum.

Immo predicti vicarius et procurator vel eorum loca tenentes et quicumque alias judex competens, ex sola hostensione hujus instrumenti sibi facta, ad solam vestri seu vestrorum successorum requisitionem, sine aliqua citacione et alia juris sollempnitate, quibus ex certa^[50] sciencia [de presenti] renunciamus, compellant et forciant et possint ac teneantur nos et nostros et bona nostra et dictas universitates et singulares earundem et bona ipsorum et quilibet nostrum, et ipsorum in solidum compellere seu eciam forcire ac pignorare, modis omnibus quibus poterint, ad dandum et solvendum vobis et cui vel quibus volueritis im-perpetuum censuale predictum, expensas, missiones, interesse et penas predictas. Vosque eciam,^[51] dictus emperor, et vestri, pro predictis omnibus et singulis, nos et nostros et dictas universitates et singulares predictos ubique pignorare licite valeatis intus clausuras dictorum locorum et extra ubique, et eciam omnia animalia aratoria et instrumenta arandi et quelibet alia pignora, privilegiata vel non privilegiata,

mobilia et inmobilia aut se movencia, non obstante constitucione Pacis et Treuge qua cavetur quod animalia aratoria non pig-|⁵² norentur, nec constitucione qua cavetur quod aliqui officiales non pignorent intus clausuras alicujus loci, cum eisdem constitutionibus et omnibus eciam constitutionibus, juribus, foris, statutis et consuetudinibus renunciamus de presenti. Que, quidem, pignora pro predictis facienda per vos vel vestros, seu per dictos vicarium et procuratorem vel eorum loca tenentes seu alium judicem competentem vel per aliquem ipsorum, possitis vos et vestri |⁵³ ac ipsi vendere, alienare, nulloque spacio dato seu expectato, cuicumque seu quibuscumque volueritis seu ipsi voluerint et pro quocumque precio vobis seu ipsis visum fuerit, in solutum et satisfacionem censualis et aliorum predictorum. Et super hoc renunciamus spaciis triginta et decem ac trium dierum et quatuor mensium et omnibus aliis spaciis que a jure seu alias dantur pro pignoribus vendendis. Et si quis nostrum, vel de uni-|⁵⁴ versitatibus supradictis, pignora supradicta vobis vel vestris, aut vicario seu procuratori predictis vel loca tenentibus aut nunciis ipsorum, abstulerit, vel ea in aliquo perturbaverit vel alias contra predicta venerit, quod in dicto casu nos et nostri, et dicte universitates et singulares earundem, incidamus in penam ducentorum morabatinorum affonsinorum auri, de qua vobis medietas, et alia vicario et procuratori predictis seu uni ipsorum, |⁵⁵ ut dictum est, qui requisitus fuerit, penitus comitatur.

Et si forte, super predictis vel aliquo predictorum, sentencia aliqua, diffinitiva vel interlocutoria, contra nos vel aliquem nostrum, aut universitates jam dictas seu singulares ipsarum, ferretur, vel preceptum aliquod nobis seu singularibus supradictis per aliquem vel aliquos fieret, de solvendo, promittimus ab ipsis sentencia seu precepto non appellare, provocare seu alias suplicare, reci-|⁵⁶ pientes in nos et nostros et dictas universitates et singulares earundem, nunc ut ex tunc, sentenciam condempnacionis a vicario, procuratore et officialibus supradictis vel a loca tenentibus ipsorum, omni appellacione rejecta sine aliqua excepcione juris et facti, quam contra hec non possimus ponere vel eciam allegare, in judicio vel extra, aliqua ratione. Cui excepcioni juris et facti et omni eciam appellacioni, [provocationi], suplicationi ac in integrum resti-|⁵⁷ tucioni, et omnibus causis nullitatum, que dici vel proponi possint contra predicta vel infra scripta, renunciamus de presenti ex certa sciencia et expresse, facientes vobis et vestris firmum et irrevocabile pactum de non excipiendo et de non apellando et de non contradicendo et de non litigando unquam super predictis aliqua ratione, sicut melius et plenius dici, scribi, intelligi vel excogitari potest, salvamento vestro ac comodo et vestrorum. Eciam si diceremus quod vobis et vestris fu-|⁵⁸ isset de dicto censuali seu aliis^[1] predictis satisfactum, nisi hosten-dimus in continent solucionem vel soluciones vobis esse factas per publica instrumenta confecta per notarium publicum Ilerdensem.

Et sic nos, venditores predicti, et nostri, faciemus semper vos, dictum emptorem, et vestros et quem vel quos volueritis loco vestri, predictum censuale quod vobis ven-dimus, cum omnibus aliis predictis, habere, tenere ac pacifice percipere et possidere, et faciemus inde |⁵⁹ vobis et vestris semper bonam salvetatem et legitimam garenciam

et eviccionem contra omnes et singulas personas, in judicio et extra, ante causam, in causa, post causam et extra causam, in jure et extra jus, ubique, nostris et nostrorum et dictarum universitatum et singulorum earum propriis missionibus et expensis, absque omni omnino dampno, gravamine, expensa et missione vestri et vestrorum. Renunciantes scienter illi juri dicenti "emptorem primo duffendere garenciam". |⁶⁰ Remittentes vobis, ex certa sciencia nostra, pactum et necessitatem denunciandi, si forte super percepcione dicti censualis seu aliorum predictorum vobis, dicto emptori, vel vestris, per aliquem vel aliquos questio aliqua fieret seu impedimentum aliquod prestaretur.

Et nichilominus, nos omnes, vendidores predicti, exceptis Bernardo de la Règola et Petro de la Torre predictis, nominibus nostris propriis et nominibus eciam universitatum predictarum et |⁶¹ singulorum earum, ex certa sciencia nostra, cum hoc eodem instrumento, facimus, constituimus et ordinamus certos et speciales procuratores nostros et cuiuslibet nostrum, et sindicos universitatum predictarum, quemlibet in solidum, ita quod occupantis condicio melior non existat, sed quod per unum inceptum fuerit per alium prosequi valeat et finiri, vos, Bernardum de la Règola et Petrum de la Torre, habitatores dicti loci de Tregó, predictos, presentes et recipientes, ad |⁶² comparendum, pro nobis et nomine nostro et dictarum universitatum et singulorum ipsarum, coram honorabilibus vicario et procuratori ac officialibus supradictis vel eorum loca tenentibus, et ad confitendum, dicendum et recognoscendum, in judicio coram ipsis et quolibet ipsorum, omnia et singula contenta et expressata in presenti instrumento fore vera, ut superius continentur, et ad obligandum nos et quilibet nostrum, et dictas universitates et singulares earum, in posse ipsorum et cuiuslibet eorum vel eorum loca tenentium, de solvendo dictum censuale et alia predicta, sub pena tertii et excomunicacionis ac interdicti, in loco et termino supra dictis quolibet anno, ut superius continetur, et ad recipiendum in vos, nomine nostro et cuiuslibet nostrum et universitatum predictarum et singulorum ipsarum, pro predictis omnibus et singulis, sentencias condempnacionum et precepta ac moniciones de solvendo predictum censuale, penas |⁶⁴ et missiones jam dictas ferendas et facienda per vicarium, procuratorem et officiales jam dictos vel eorum loca tenentes, ipsasque sentencias, precepta et moniciones laudandum, concedendum, aprobandum et emologandum, prout lacius in registris dictorum vicarii, procuratoris et officialium melius conscribi poterit vel eciam ordinari, ad totum comodum et salvamentum vestri, emptoris predicti, et vestrorum successorum, totumque precium, nec non et illud totum et quantum vos, dictus emptor, [nobis] dare et solvere tenemini ultra dictum precium, computando a proximo transacto festo Sancti Michaelis septembbris usque in hunc presentem diem quo presens scribitur instrumentum, petendum et recipiendum apocham et apochas, et quecumque alia instrumenta que inde necessaria fuerint fieri faciendum et firmandum, nec non et jurandum in animas nostras et cuiuslibet nostrum obligaciones et sentencias supra |⁶⁶ dictas, et ad prestandum seu faciendum, nomine nostrorum hominum predictorum, homagium et sacramentum in posse dicti procuratoris Vallis Ageris de complendis omnibus et singulis supra dictis et infra scriptis, et generaliter ad faciendum, dicendum,

tractandum, gerendum, procurandum, jurandum, administrandum, renunciandum, consentiendum et laudandum omnia et singula que, in predictis et circa predicta et ea tangentibus vel dependen-^{|67}tibus ex eisdem modo aliquo, vobis videbuntur facienda, dicenda, tractanda, gerenda, procuranda, juranda, administranda, renuncianda, consentienda et laudanda, eciam si mandatum exigerent speciale, et ea sine quibus predicta expediri comode non valerent, eciam si sint majora vel graviora superius expressatis et que nos, seu dicte universitates vel singulares earum, facere possemus si personaliter interessemus. Ratum, enim, ^{|68} et firmum semper habere promitimus quidquic per vos, dictos procuratores et sindicos nostros, super predictis vel aliquo predictorum, factum, confessatum, promissum, laudatum, procuratum, tractatum, juratum, administratum, obligatum, renunciatum et alias gestum fuerit quoquo modo, ac si a nobis personaliter esset factum.

Pro quibus, quidem, censuali, penis, interesse, missionibus et expensis, garencia et eviccione et aliis omnibus et singulis supradictis solvendis, ^{|69} attendendis firmiter et complendis, obligamus vobis, dicto emptori, presenti, et vestris et notario infra scripto, nomine vestro et illorum omnium quorum interest, intererit vel poterit interesse legitime stipulanti et recipienti, omnia et singula bona nostra et cuiusque nostrum et dictarum universitatuum et singulorum ipsarum in solidum, mobilia et inmobilia, specialiter et generaliter, ubique habita et habenda.

Et ad majorem hujus rey firmitatem, nos, mulieres ^{|70} predicte, cerciorate de jure nostro per notarium infra scriptum, renunciamus scienter omni excepcioni doli, metus et vis, et beneficio senatus consultus Vellejani, et juri hypothecarum et pignorum nostrarum [et omni alii juri et auxilio pro nobis vel nostris aut aliqua nostrarum] facientibus contra predicta vel eorum aliquod ullo modo.

Tactisque a nobis omnibus, venditoribus supradictis, propriis manibus nostris corporaliter et libenter, sanctis quatuor evangelii et cruce Domini, juramus causam ^{|71} predictam vendendi veram fore. Et nos omnia et singula supradicta rata et firma semper habere et tenere et ea attendere et completere, et in aliquo non contra facere vel venire, palam vel occulte, per nos vel per interpositam personam aut personas aliqua ratione, et specialiter ratione dotium et sponsaliorum nostrarum mulierum predictarum. Sic Deus nos adjuvet et ejus crux et sancta Dei evangelia coram nobis posita.

Ad hec, nos, Caterina, ^{|72} Dei gracia abbatissa monasterii Vallis Viridis predicti, Elicsendis ces Avelanes, priorissa, Beatrix de Castre, sacristana, Berengaria d'Alçamora, cantrix, Anglesia de Bessora^[sic], hostiaria, Elionor de Pynana, pietançaria, Serena de Montrós, infirmaria, Berenguerona de Roques, subcantrix, Anglesola de Bessora, hostalaria, Elicsendis de Vilamajor, Sibilia de Siscar, Sibilia de Riner, Blanqueta de Riner, Blan-^{|73} queta de Canalda, et Elicsendis Girveta, moniales dicti monasterii, convocate et congregate ad capitulum ad sonum campane in loco ubi capitulum moris est in dicto monasterio congregari, attentes predictos vendidores vendidisse vobis, dicto emptori, et vestris predictum censuale partim pro necessitatibus suis et universitatuum predictarum,

ut superius continetur, et partim eciam pro utilitate nostra et tocius monas-|⁷⁴terii jam dicti, ideo, habita inter nos plenaria deliberacione super predictis, per nos et per totum conventum dicti monasterii, presentem et futurum, laudamus, aprobamus et confirmamus in omnibus et per omnia vobis, dicto emptori, et vestris presentem vendicionem vobis factam de censuali predicto et omnes et singulas obligaciones factas et faciendas vobis per bajulos dictorum locorum et alios venditores predictos ratione censualis predicti et aliorum pre-|⁷⁵dictorum. Et nichilominus, ad tuicionem vestri, dicti emptoris, et vestrorum, promittimus vobis et vestris ipsum censuale, cum omnibus aliis supra dictis, facere habere et tenere. Et faciemus inde vobis et vestris semper bonam salvetatem et legitimam garenciam et eviccionem contra omnes et singulas personas, in judicio et extra, propriis missionibus et expensis monasterii predicti, sine expensa et missione vestri et vestrorum successorum. |⁷⁶ Et tenore presentis instrumenti, quod vicem epistole obtinere volumus in hac parte, volumus quod venditores predicti, in casu quo vobis, dicto emptori, aliqua injuria vel forcia aut tolta facta esset de dicto censuali seu aliis predictis, aut aliquod impedimentum vobis fieret de non solvendo aut de prolongando censuale predictum vel partem aliquam ipsius per aliquem vel aliquos quoquo modo, possint vobis, dicto emptori, |⁷⁷ et vestris, respondere de omnibus redditibus, exitibus et proventibus ac juribus universis nobis seu dicto monasterio pertinentibus in dictis locis et quolibet ipsorum, usque ad complementum censualis et aliorum predictorum, quos redditus, exitus et proventus ac jura predicta, presencia et futura, vobis et vestris nunc ut ex tunc penitus obligamus. Et mandamus dictis hominibus quod, pro predictis complendis, per se vel per procuratores aut sin-|⁷⁸dicos eorum idoneos et sufficientes, faciant dicto procuratori Vallis Ageris vel ejus locum tenenti homagium et sacramentum ore et manibus comendatum. Quoniam nos, cum eodem instrumento, quod vicem epistole obtinere volumus, in hoc loco absolvimus de presenti ipsos homines, quoad predicta, ab omni sacramento, homagio et fidelitate quibus nobis teneantur aliqua ratione.